
Till Dig som är 
gravrättsinnehavare



Begravningen 
Begravningen är ett tillfälle för avsked, ett viktigt steg i sorge-
arbetet.

Begravningsbyrån eller anhörig kontaktar Svenska kyrkans expedition för bokning 
av präst, musiker, vaktmästare samt lokal till begravningsgudstjänsten och eventuell 
minnesstund. Personalen på expeditionen försöker tillgodose de anhörigas önskemål.

Den präst som bokats kontaktar alltid de närstående för att bestämma en tid att 
träffas före begravningen. De närstående samtalar då med prästen om begravningen, 
önskemål om musik och annat.



Detta ingår i begravningsavgiften
- gravplats på allmän begravningsplats under en tid av 25 år

- gravsättning, d v s placering av en kista, urna eller aska i en gravplats 
   eller genom spridning i lund eller hav

- transporter från det kyrkan övertagit ansvaret för stoftet till dess 
   gravsättningen har skett

- kremering

- lokal för förvaring och visning av stoftet

- lokal för begravningsceremoni

Dessa tjänster kan också tillhandahållas av andra församlingar än där
den avlidne varit folkbokförd.

Inte medlem?
När någon inte är medlem i Svenska kyrkan bör det ses som ett uttryck för att ved-
erbörande inte önskar en kyrklig begravning. Den avlidnes önskan bör respekteras. 
Begravningsgudstjänst i Svenska kyrkans ordning kan förekomma i särskilda fall.

Den som inte är medlem i Svenska kyrkan betalar en begravningsavgift som går 
till huvudmannen för begravningsverksamheten i den kommun man är skriven, här 
Ljungskile församling. Vår personal utför arbetet med gravöppning och återfyllning. 
Församlingen är även skyldig att tillhandahålla en neutral lokal för begravnings-
ceremoni.

Begravningsombud
När Svenska kyrkan skildes från staten år 2000 beslutades att införa ett begrav-
ningsombud som bevakar begravningsverksamheten för icke-medlemmars räkning. 



När en anhörig gått bort behöver de efterlevande bestämma vilken 
sorts grav den avlidne ska begravas i. Det kallas för att välja gravskick. 
På våra kyrkogårdar finns flera alternativ.

Olika sorters gravar

Minneslund
Minneslundar finns på Forshälla och Ljungs kyrkogårdar. I minneslunden grävs askan 
ner inom ett avgränsat område men utan angiven plats. Nedgrävningen utförs av 
kyrkogårdsförvaltningen under värdiga former utan närvaro av anhöriga.

Askans läge markeras inte och enskilda planteringar och gravanordningar förekommer 
inte. Blommor och gravljus placeras på anvisad gemensam plats. Plats i minneslund är 
kostnadsfri.

Kistgravplats och urngravplats
Kistgravplats är historiskt sett den 
vanligaste gravtypen. Kistan bärs ut och 
sänks ner i graven efter begravningsak-
ten med möjlighet för de anhöriga att 
närvara.

Urngravplatser är också mycket vanligt 
förekommande. Urnan sätts ner en tid 
efter begravningsakten. Vid urnsättning 
har de anhöriga möjlighet att närvara. 
En urna går att sätta ner även där det 
tidigare nedsatts kistor.

En grav upplåts i 25 år efter en gravsätt-
ning. Detta kallas gravrätt. Gravrätten 

går att förlänga när tiden löper ut. Vid 
ny gravsättning i befintlig grav förlängs 
tiden automatiskt med 25 år. Det finns 
möjlighet att återanvända gamla åter-
lämnade gravar.

Dödsboet ombesörjer på egen hand 
val av gravsten och det är gravskickets 
enda kostnad under gravrättstiden, om 
inte skötsel beställs. Vid gravsättning i 
befintlig grav där gravsten, sockel och/
eller stenram måste flyttas, kommer 
en faktura från anlitat stenhuggeri att 
skickas till dödsboet.



Askgravplats
Askgravplatser finns på Forshälla, Ljungs 
Resteröds och Grinneröds kyrkogårdar. 
En sådan plats är ett alternativ till min-
neslund för dem som vill ha en skötselfri 
men inte anonym gravplats.

Till varje gravplats med plats för två 
urnor hör en sten på vilken det monteras 
en namnplatta av brons. Expeditions-
personalen skickar ut en blankett för 
beställning av namnbricka till dödsboet.

Endast barkurna eller sammetspåse får 
användads vid gravsättning av askan. 
Anhöriga är välkomna att delta vid grav-
sättningen.

Utströende av askan
Det finns möjlighet att strö ut askan på annan plats. Då fordras ett tillstånd av 
Länsstyrelsen som också tillhandahåller regler för hur och var det är tillåtet att 
utföra handlingen.

Kyrkogårdsförvaltningen sköter och 
planterar den allmänna planteringsytan. 
Anhöriga är välkomna med snittblommor 
i vas, mindre vinterdekorationer och ljus 
i lykta som kan placeras framför stenen. 
Enskilda planteringar får inte förekomma.

Gravrätten för en askgravplats är 25 
år, vilken är kopplad till ett obligatoriskt 
skötselavtal. 

Dödsboet debiteras för namnbricka och 
skötsel. Gravrätten går att förlänga och 
då debiteras en förlängnings- och skötsel-
kostnad för den tiden.



Gravrättsinnehavare
När en person har avlidit ska de anhöriga utse en gravrättsinnehavare. Dödsboet är 
skyldigt att anmäla detta till Svenska kyrkan i Ljungskile församling senast sex må-
nader efter dödsfallet. Man kan utse en eller flera personer. En gravrättsinnehavare 
behöver inte bo på orten. 

Följande förväntas av en gravrättsinnehavare:
• bestämma hur graven ska utformas, exempelvis typ av sten
• bestämma om eventuell plantering
• bestämma vilka som i framtiden ska gravsättas i graven
• se till att graven hålls i ordning
• hålla de bestämmelser som finns kring utsmyckning och konstruktion
• anmäla nya gravrättsinnehavare
• bestämma om gravrätten ska förnyas när gravrättstiden har gått ut efter 
   25 år eller i annat fall informera om önskad återlämning av gravplatsen till 
   Svenska kyrkan i Ljungskile församling.

Gravskötsel
För dig som inte vill eller kan sköta dina närståendes gravar erbjuder vi 
gravskötsel på alla våra kyrkogårdar.

Årsskötsel omfattar normalt tillsyn och en vårplantering med penséer samt sommar-
plantering. Som tillval kan vintertäckning med granris utföras.

Efter avslutad blomning gräver vi och genomgödslar planteringsytan för att få bra 
förutsättningar för sommarblommorna som planteras i början av juni månad. En kort 
tid kommer graven då att stå utan plantering.

Under växtsäsongen rensar vi planteringsytan, vattnar, tar bort vissna blommor i vas, 
klipper gräs, putsar kring planteringsytan och gravvårdsanläggningen. Grusgravar 
rensas, krattas och randas.

Gravskötselfaktura
Kyrkogårdsförvaltningen ombesörjer skötsel av enskild gravplats mot ersättning 
enligt prislista, se sista sidan. 

Gravskötseluppdraget kan antingen utföras löpande på obestämd tid mot årlig 
faktura eller genom avtal tecknat för längre tid. Faktura för löpande skötsel utsänds 
som regel under januari månad det år skötseln avser.



Önskas ändringar avseende planteringar eller andra tjänster måste vi ha besked om 
detta i god tid före respektive skötsel eller planteringsperiod. Önskas andra åtgärder 
som inte finns med i prislistan är ni välkomna att höra av er till kyrkogårdschefen.

Flerårsavtal
Önskas gravskötsel för längre tidsperiod kan man teckna ett avräkningsavtal. Då 
betalas önskat belopp in (min 12 000 kr- max 25 000 kr) på ett konto hos förvalt-
ningen, varifrån sedan kostnaden för skötseln dras. Kontakta gravadministrationen  
för mer upplysningar.

Höjning av skötselavgiften
Varje år görs en justering av skötselavgiften.

Miljövänlig gravskötsel
Som en del i vårt miljöarbete erbjuder vi från och med 2019 en ny typ av plantering 
med fleråriga, perenna växter på Forshälla kyrkogård. I och med att de är fleråriga 
blir det framför allt en skillnad på energiåtgång vid uppdrivning av plantor och frakt 
jämfört med plantering av ettåriga växter.

Vi väljer perenner utifrån platsens betingelser såsom ljus, jordtyp, markfukt men även 
så att det ska passa till gravvården. Vi kombinerar olika sorter så att det ska finnas 
blomning under hela säsongen. Vi tittar även på bladfärg och bladformer, då en del 
blommar kortare tid. Några sorter bjuder också in fjärilar, humlor och bin till rabatten, 
vilket är mycket värdefullt för naturen.

Över vintern täcker vi graven med löst granris. Detta ingår i priset, då det inte bara 
pryder utan också skyddar växterna mot kylan. Skulle man vilja ha en granristäckare 
går det förstås att köpa till.



ARBETE

Årsskötsel av ramgrav utan plantering
Årsskötsel av liten planteringsyta med vår- och sommarplantering
Årsskötsel av stor planteringsyta med vår- och sommarplantering
Årsskötsel av mer arbetskrävande grav, vår- och sommarplantering
Vattning, grästrimning + borttagning av vissna buketter/per år
Mosskrans
Granrisdekoration, liten planteringsyta
Granrisdekoration, stor planteringsyta
Årsskötsel av liten planteringsyta med perenner och löst granris
Årsskötsel av stor planteringsyta med perenner och löst granris
Singel, 105 l
Tvättning av gravvård (timkostn exkl material)
Planteringslåda halvmåne
Planteringslåda rektangulär
Askgravplats 25 år
Namnskylt askgravplats

PRIS KR

555:-
880:-

1 200:-
1 685:-

535:-
205:-
180:-
205:-
810:-

1 110:-
225:-
435:-
525:-
580:-

8 850:-
1 900:-

Taxa för gravskötselarbeten 2025 Ljungskile

Kontakt
För beställning av och frågor kring gravskötsel: 
Gravadministrationen
mån-fre 10.00-12.00, tis även 15.00-16.30
uddevalla.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

För övriga frågor:
Ljungskile församlings expedition
mån-fre 10.00-12.00, mån, tis, tor, fre
Kyrkogårdsföreståndare Mona Sandblom

0522-64 21 10

0522-999 70

0522-206 83


